Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с.Керес
ПРИКАЗ

13.09.2023 г.                                                                                                                     № 136

О проведении социально-психологического тестирования
           В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Республики Коми от 07.09.2023 № 581 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести социально-психологическое тестирование среди обучающихся  с 11 сентября по 20 октября 2023 года.
2. Создать рабочую группу для проведения социально-психологического тестирования: заместитель директора по ВР Бармичева В.В., соцпедагог Казаринова Е.И., учитель Зюзева М.Н.

2. Соцпедагогу Казариновой Е.И. обеспечить:
1) организацию информационно-разъяснительной кампании (далее – ИРК) предусматривает проведение мероприятий по информированию обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических работников об актуальности проведения Тестирования,  срок до 25.09.2023 г.
2) разработку, утверждение календарных планов проведения ИРК – яндекс-формы, срок до 15.09.2023 г.

3) организацию получения письменных информированных согласий на участие в Тестировании (приложения 3, 4 к Приказу) и формирование поименных списков обучающихся, давших согласие на участие в Тестировании, срок до 25.09.2022 г.

4) разработку, утверждение календарных планов проведения Тестирования, срок до 15.09.2023 г.

5) проведение Тестирования согласно утвержденным планам и направление результатов Тестирования в адрес  Управление образования АМР "Корткеросский" в срок до 20.10.2023 года.
К результатам Тестирования относятся:

· архивированные папки с индивидуальными результатами обучающихся,

· акты передачи результатов Тестирования, заверенные руководителем учреждения, с подписями членов комиссии, печатью (в электронном виде),

· бланки первичной обработки результатов в формате .txt в электронном виде.

3. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.
Директор-_______________-Г.Н.Петренко